【問合せ】青森市企画部企画調整課 担当：主事 美濃谷、主幹 西村

TEL：017-734-2247 FAX：017-734-5129

令和 8年 2月 3日

青森市企画部企画調整課長

2025年度青森公立大学合同企業等説明会の開催（情報提供）

このことについて、青森公立大学より別添資料のとおり情報提供がありましたので、お知らせ

します。

なお、詳細につきましては、別添資料のお問合せ先（青森公立大学事務局 教務学事グループ

電話:017-764-1533、017-764-1603）にご連絡いただくようお願いします。

                                 2026 年 2 月 3 日

 青森市政記者会 様

青 森 公 立 大 学

学 長  神 山  博

                                    （公 印 省 略）

2025 年度青森公立大学合同企業等説明会の開催について

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学の運営につきまして、格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、下記のとおり合同企業等説明会を開催することとなりました。本説明会では、

主に学部３年生を対象に、学生が業界の動向や企業方針、経営理念などについて人事担当者の方々

から直接お話を伺うことで、業界や企業への理解を深める場にしたいと考えております。

 つきましては、取材につきまして特段の御配慮をお願い申し上げます。

なお、取材を御希望される場合は、2026 年２月 13日(金) 17：00 までに、別紙「取材申込票(件

名：2025 年度 青森公立大学合同企業等説明会 取材申込について)」を御提出くださるようよろ

しくお願いいたします。

記

１ 日       時  2026 年 ３月３日（火） 9：40 ～ 12：10（第 1 部）

３月３日（火） 14：00 ～ 16：30（第 2部）

３月４日（水） 9：40 ～ 12：10（第 3部）

３月４日（水） 14：00 ～ 16：30（第 4部）

２ 場       所  青森公立大学 体育館

３ 開 催 形 式  対面形式

４ 参 加 予 定 学 生 数  約 200 人／部

５ 参加予定企業団体数  190 の企業・団体(別紙「2025 年度青森公立大学合同企業等説明会

参加企業・団体一覧」のとおり）

※キャンセル企業団体が出る場合があります。

【お問合わせ先】

 青森公立大学 教務学事グループ

入試・就職チーム 担当：一町田、山田、三浦

  TEL：017-764-1533、1603（担当直通）、1555（代表）

  FAX：017-764-1544

青森公立大学事務局　教務学事グループ　キャリアセンター

メールアドレス：career-center@mat.nebuta.ac.jp

＜2025年度　青森公立大学合同企業等説明秋　取材申込一覧＞

職名 氏名

※取材を希望する日に「○」をつけ、取材予定者をお知らせください。
※取材当日は、時間に余裕を持って大学事務局に到着するようにお願いします。

＜担当者＞

※2026年２月13日(金)17：00までに送信してください。

取材予定者

9：00～
9：30

全体説明

2026年
３月３日(火)

第２部

年月日 取材時間等 内容等 取材希望

取材申込票

宛先

件名 「2025年度　青森公立大学合同企業等説明会」取材申込について

企業名

2026年
３月４日(水)

9：40～
12：10

第３部

14：00～
16：30

第４部

9：40～
12：10

第１部

14：00～
16：30

担当者　職・氏名

連絡先電話番号

担当部署

参加決定企業・団体一覧

第１部　日時：３月３日(火) 9：40　～　12：10

大業種 中業種 ページ 企業団体名
本社所在地

(都道府県別)
院生対応

株式会社エービッツ 青森県 ○

テクバン株式会社 東京都 ○

日本証券テクノロジー株式会社（NRIグループ） 東京都 ○

エネルギー エネルギー ＥＮＥＯＳグローブエナジー株式会社 北日本支社 東京都 ○

人材紹介・人材派遣 東洋ワーク株式会社 宮城県 ○

ホテル・旅行 酸ケ湯温泉株式会社 青森県

フードサービス 株式会社みちのくジャパン 岩手県 ○

その他サービス 青森レコードマネジメントサービス株式会社 青森県 ○

建設・住宅・不動産 丸井産業株式会社 広島県 ○

株式会社オカムラ食品工業 青森県 ○

株式会社ハチカン 青森県

Ｏｒｂｒａｙ株式会社 東京都 ○

株式会社ツガワ 神奈川 ○

アイリスオーヤマ株式会社 宮城県

株式会社コロナ 新潟県 ○

日本赤十字社　東北ブロック血液センター 宮城県

【SGグループ】東北医療福祉事業協同組合 青森県 ○

社会福祉法人　函館厚生院　函館五稜郭病院 北海道 ○

運輸・倉庫 運輸 株式会社東北丸和ロジスティクス 宮城県 ○

青森市 青森県 ○

青森地方・家庭裁判所 青森県 ○

国税庁仙台国税局 宮城県 ○

全国農業協同組合連合会　青森県本部（JA全農あおもり） 青森県 ○

日本年金機構 東京都 ○

北海道警察 北海道 ○

北海道農業共済組合（NOSAI北海道） 北海道 ○

保険 株式会社セントラルパートナーズ 岐阜県 ○
信販・クレジット・ファイナンス 楽天カード株式会社 東京都 ○

信用金庫・労働金庫 青い森信用金庫 青森県

その他金融 青森県信用保証協会 青森県 ○
商社（化学・医薬品・化粧品） 東北化学薬品株式会社 青森県 ○

株式会社青森ダイハツモータース 青森県 ○

株式会社ヤナセ　札幌東北営業本部 東京都 ○

ネッツトヨタみちのく株式会社（塚原企業グループ） 青森県

青森合同青果株式会社 青森県 ○

中水青森中央水産株式会社 青森県 ○

丸大堀内グループ（丸大堀内株式会社・株式会社丸大冷蔵） 青森県

商社（総合） カメイ株式会社 宮城県 ○
商社（鉄鋼・非鉄・金属製品） 株式会社青工 青森県 ○

情報（通信・マスコミ） マスコミ 株式会社東奥日報社 青森県 ○

日本原燃分析株式会社（日本原燃グループ） 青森県

株式会社ジェイテック（日本原燃グループ） 青森県 ○

コンビニエンス・GMSストア 株式会社伊徳 秋田県 ○

株式会社アインファーマシーズ（アイン薬局・AIN＆TULPE） 北海道 ○

株式会社丸大サクラヰ薬局 青森県 ○

紅屋商事株式会社 青森県 ○

生活協同組合 生活協同組合コープあおもり 青森県 ○

その他専門店 ＤＣＭ株式会社 東京都 ○

※企業・団体の参加区分については、一部変更になる可能性があります

9

10

11

12

13

24

25

26

27

19

20

21

22

23

14

15

16

17

18

28

29

30

31

32

専門店（ドラッグストア・調剤薬局）

IT・情報処理 情報処理・ソフトウエア

メーカー

医療・福祉施設 医療・福祉施設

商社

サービス

水産・食品

精密機器・医療用機器

電子・電機

商社（自動車・輸送用機器）

商社（水産・食品）

官公庁・団体 官公庁・団体

金融

専門・技術サービス業 専門・技術サービス業

流通

参加決定企業・団体一覧

第２部　日時：３月３日(火)  14：00　～　16：30

大業種 中業種 ページ 企業団体名
本社所在地

(都道府県別)
院生対応

情報・インターネットサービス 扶桑電通株式会社 東京都 ○

株式会社エスイーシー 北海道

株式会社内田洋行ＩＴソリューションズ 東京都

ハコレコドットコム株式会社 北海道 ○

調査・コンサルタント 株式会社ストラテジーテック・コンサルティング 東京都 ○

ＡＬＳＯＫ株式会社 東京都 ○

株式会社アール・エー・ビーサービス 青森県 ○

株式会社アール・エー・ビー企画 青森県 ○
ゴム・ガラス・セメント・セラミックス 株式会社ホクエツグループ（ホクエツ東北・秋田・宮城・関東・信越・北陸） 青森県 ○

昱機電株式会社 宮城県 ○

株式会社小坂工務店 青森県 ○

自動車・輸送用機器 青森三菱自動車販売株式会社・青森スズキ自動車販売株式会社 青森県 ○

プライフーズ株式会社（三井物産グループ） 青森県 ○

ワダカン株式会社 青森県 ○

株式会社十文字チキンカンパニー 岩手県 ○

エプソンアトミックス株式会社 青森県 ○

株式会社青南商事 青森県 ○

北日本電線株式会社（東北電力グループ） 宮城県 ○

青森リバーテクノ株式会社 青森県 ○

東和電機工業株式会社 青森県
農業・林業・鉱業・漁業・酪農畜産 株式会社いわちく 岩手県

社会福祉法人青森県すこやか福祉事業団 青森県 ○

独立行政法人国立病院機構　北海道東北グループ 宮城県 ○

八戸港湾運送株式会社 青森県

八戸通運株式会社 青森県 ○

東日本旅客鉄道株式会社（JR東日本） 東京都 ○

北海道旅客鉄道株式会社（JR北海道） 北海道 ○

財務省東北財務局 宮城県

地方独立行政法人青森県産業技術センター 青森県

日本司法支援センター（法テラス） 東京都 ○

弘前地区消防事務組合 青森県

銀行 株式会社北日本銀行 岩手県 ○

信用金庫・労働金庫 東奥信用金庫 青森県

株式会社東京海上日動パートナーズ東北 宮城県 ○

東京海上日動火災保険株式会社 東京都 ○

東京海上日動調査サービス株式会社 東京都
商社（鉄鋼・非鉄・金属製品） 株式会社シグマット 宮城県

商社（水産・食品） 東日本フード株式会社（ニッポンハムグループ） 北海道

商社（自動車・輸送用機器） コマツカスタマーサポート株式会社 東京都
商社（化学・医薬品・化粧品） 株式会社メディセオ 東京都 ○

青森三菱電機機器販売株式会社 青森県 ○

リコージャパン株式会社　青森支社 東京都 ○

株式会社デーリー東北新聞社 青森県 ○

株式会社八戸テレビ放送 青森県 ○
専門・技術サービス業 専門・技術サービス業 株式会社ネクスコ・メンテナンス東北 宮城県 ○

生活協同組合 青森県民生活協同組合 青森県
専門店（ドラッグストア・調剤薬局） 有限会社テック 青森県

専門店（自動車関連） 株式会社マツダアンフィニ青森 青森県

※企業・団体の参加区分については、一部変更になる可能性があります

56

51

52

53

54

55

34

33

46

47

48

49

50

41

42

43

44

45

36

37

38

39

40

35

その他商社

医療・福祉施設

建設・住宅・不動産

水産・食品

その他サービス

流通

運輸

官公庁・団体 官公庁・団体

金融

商社

情報処理・ソフトウエア

情報（通信・マスコミ）

IT・情報処理

サービス

メーカー

運輸・倉庫

鉄鋼・非鉄・金属製品

電子・電機

保険

医療・福祉施設

マスコミ

参加決定企業・団体一覧

第３部　日時：３月４日(水) ９：40　～　12：10

大業種 中業種 ページ 企業団体名
本社所在地

(都道府県別)
院生対応

株式会社トインクス（東北電力グループ） 宮城県 ○

株式会社ビジネスサービス 青森県 ○

株式会社吉田システム 青森県 ○

日本コンピューターサイエンス株式会社 大阪府 ○

日本トーター株式会社 東京都 ○

その他サービス アール・エー・ビー開発株式会社 青森県

ホテル・旅行 株式会社共立メンテナンス 東京都 ○

その他サービス 青森綜合警備保障株式会社 青森県

医薬品・医療関連・化粧品 ニプロファーマ株式会社 大阪府 ○

日本食研ホールディングス株式会社 愛媛県 ○

太子食品工業株式会社 青森県 ○

階上キユーピー株式会社 青森県 ○

精密機器・医療用機器 キヤノンプレシジョン株式会社 青森県

電子・電機 ダイヘン青森株式会社 青森県 ○
農業・林業・鉱業・漁業・酪農畜産 日本ホワイトファーム株式会社（ニッポンハムグループ） 青森県 ○

医療・福祉施設 医療・福祉施設 青森保健生活協同組合 青森県 ○

津軽海峡フェリー株式会社 北海道 ○

秋北バス株式会社 秋田県 ○

秋北航空サービス株式会社 秋田県 ○

青森県警察 青森県 ○

青森地域広域事務組合消防本部 青森県

海上保安庁 東京都

五所川原市 青森県

厚生労働省青森労働局 青森県 ○

全国健康保険協会（協会けんぽ） 東京都 ○

法務省青森地方法務局 青森県 ○

防衛省 自衛隊 青森地方協力本部 東京都

株式会社青森みちのく銀行 青森県 ○

株式会社みずほフィナンシャルグループ（株式会社みずほ銀行） 東京都 ○

証券・投信・投資顧問 マネックス証券株式会社 東京都 ○

保険 株式会社かんぽ生命保険 東京都 ○

その他金融 岩手県信用保証協会 岩手県 ○
商社（精密機器・医療用機器） 株式会社寺岡システム 宮城県 ○

青森トヨタ自動車株式会社 青森県

株式会社スズキ自販青森 青森県

トヨタモビリティパーツ株式会社 北東北統括支社 愛知県

ブリヂストンタイヤソリューションジャパン株式会社 東京都

その他商社 東和電材株式会社 青森県 ○
情報（通信・マスコミ） マスコミ 青森放送株式会社 青森県 ○

エイト技術株式会社 青森県 ○

株式会社小野寺会計事務所 青森県 ○

北光コンサル株式会社 岩手県

コンビニエンス・GMSストア 株式会社ロピア 神奈川 ○

株式会社ツルハ 北海道 ○

株式会社薬王堂 岩手県 ○

青森沢井薬品株式会社 青森県 ○

80 株式会社コメリ 新潟県 ○

※企業・団体の参加区分については、一部変更になる可能性があります

76

77

78

79

71

72

73

74

75

66

67

68

69

70

61

62

63

64

65

58

57

59

60

IT・情報処理 情報処理・ソフトウエア

商社

専門・技術サービス業 専門・技術サービス業

流通

商社（自動車・輸送用機器）

専門店（ドラッグストア・調剤薬局）

その他専門店

メーカー

官公庁・団体 官公庁・団体

金融

銀行

水産・食品

運輸運輸・倉庫

サービス

合同ブース

参加決定企業・団体一覧

第４部　日時：３月４日(水) 14：00　～　16：30

大業種 中業種 ページ 企業団体名
本社所在地

(都道府県別)
院生対応

株式会社青森電子計算センター 青森県

株式会社シグマソリューションズ 秋田県 ○

北日本コンピューターサービス株式会社 秋田県 ○

エネルギー エネルギー 北良株式会社 岩手県 ○

ホテル・旅行 株式会社星野リゾート（北海道エリア） 北海道 ○

株式会社ＪＲ東日本青森商業開発 青森県

株式会社ＮＴＴデータ・ウィズ 東京都 ○

株式会社レンタルのニッケン（三菱商事グループ） 東京都 ○

社会保険診療報酬支払基金 東京都 ○

日本郵便株式会社 東京都 ○

印刷・パッケージ 東北容器工業株式会社 青森県

自動車・輸送用機器 トヨタ自動車東日本株式会社 宮城県 ○

日本ピュアフード株式会社（ニッポンハムグループ） 東京都 ○

日本フードパッカー株式会社（ニッポンハムグループ） 青森県 ○

アンデス電気株式会社 青森県

株式会社青森芝浦電子 青森県 ○

株式会社岩手芝浦電子 岩手県 ○

株式会社エノモト 山梨県 ○

ハイコンポーネンツ青森株式会社 青森県 ○

青い森鉄道株式会社 青森県 ○

三八五流通株式会社 青森県 ○

青森県 青森県 ○

独立行政法人自動車事故対策機構 東京都 ○

八戸圏域水道企業団 青森県

共栄火災海上保険株式会社 東京都 ○

全国共済農業協同組合連合会　青森県本部 青森県

損害保険ジャパン株式会社 東京都

富国生命保険相互会社 東京都

日本銀行 東京都

フィデアグループ【荘内銀行・北都銀行】 秋田県

証券・投信・投資顧問 野村證券株式会社 東京都 ○

青森県信用組合 青森県 ○

農林中央金庫 青森支店 東京都 ○
商社（鉄鋼・非鉄・金属製品） 株式会社吉田管材 青森県

株式会社角弘 青森県 ○

株式会社テクノル 青森県

株式会社東北日立 宮城県 ○
商社（精密機器・医療用機器） 株式会社シバタ医理科 青森県 ○

株式会社仙台銘板 宮城県 ○

株式会社吉田産業 青森県

株式会社ダンロップタイヤ東北カンパニー 宮城県 ○

ヤンマーアグリジャパン株式会社 東北支社 大阪府 ○
専門・技術サービス業 専門・技術サービス業 株式会社近田会計事務所 青森県 ○

生活協同組合 いわて生活協同組合 岩手県 ○

株式会社サンデー 青森県 ○

株式会社マエダ 青森県 ○

株式会社ユニバース 青森県 ○

その他専門店 株式会社菅文 岩手県

※企業・団体の参加区分については、一部変更になる可能性があります

104

83

82

81

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

98

99

100

101

102

103

96

97

流通

メーカー

運輸・倉庫 運輸

官公庁・団体 官公庁・団体

その他サービス

水産・食品

コンビニエンス・GMSストア

商社（総合）

その他商社

その他金融

商社

電子・電機

IT・情報処理 情報処理・ソフトウエア

サービス

保険

銀行
金融

２０２５年度 青森公立大学

合同企業等説明会

対 象：2027年3月卒業予定者及び
2026年3月卒業予定者
（1・2年生、大学院生も参加可能）

服 装：リクルートスーツで参加してください。

＊参加予定企業・団体数＊
190企業・団体(２日間合計)

※2024年度は188企業・団体が参加

２０２６年３月３日(火)・４日(水)
自分に合った職業に出会うためには、早い時期での“自
己分析、業界・企業研究”などの準備がとても大切です。
あなたは、もう準備できましたか？

参加企業・団体が決定しました！
詳細は、『キャリアステーション』をチェック！！